
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  8 ex. / N.M. / 23.01.2018  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 4/2018 

privind reorganizarea comisiei de licitaţie pentru închirieri, concesionări, vânzări şi achiziţii de 

imobile în favoarea Municipiului Baia Mare 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ EXTRAORDINARĂ,  

LUNI 15 IANUARIE 2018   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primarul Municipiului Baia Mare,  înregistrat cu nr.           

4/2018; 

• Raportul de specialitate nr. 61/2018, promovat de Direcţia  Patrimoniu -- Serviciul Patrimoniu, 

prin care se propune reorganizarea comisiei de licitaţie pentru închirieri, concesionări, vânzări 

şi achiziţii de imobile în favoarea Municipiului Baia Mare.  

 

Având în vedere : 

• Hotărârea Consiliului Local nr.  217/07.07.2016 privind reorganizarea comisiei de licitaţie 

pentru închirieri, concesionări, vânzări şi achiziţii de imobile în favoarea Municipiului Baia 

Mare;  

• Art. 14 și art. 15 din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, cu modificăril e şi 

completările ulterioare;  

• Art. 13 şi art. 16 din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

• Modificările survenite în structura executivului Primăriei Municipiului Baia Mare, ca urmare a 

aprobării unei noi organigrame;  

• Art. 36 alin. 9, art. 55 alin. 9 și art. 123 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Amendamentele aduse în plenul ședinței de consiliu local; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 39 alin. 2 , art. 44, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei 

publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1   Se aprobă reorganizarea comisiei de licitaţie pentru închirieri, concesionări, vânzări şi achiziţii 

de imobile în favoarea Municipiului Baia Mare, care va avea următoarea componenţă: 

 

Mureșan Dorel                        Consilier local                                    preşedinte  

Botis Roxana Retta                 Consilier juridic                                  vicepreşedinte  

Băzărea Daniela                      Consilier local                                   membru  

Lupșa Ștefan                           Consilier local                                   membru  

Radu Ardelean                        Consilier local                                   membru  

Brăgaru Marin                         Consilier local                                   membru  

Călăuz Doris Gianina              Consilier local                                    membru  



2 

 

 

 

  8 ex. / N.M. / 23.01.2018  

Pop Viorel                               Consilier local                                  membru 

Aoșan Marius                          Dir. Directia Utilitati Publice              membru  

Fotonea Gheorghe                   Ref.spec.superior                            secretar tehnic  

Păcurar Paul                            Insp.superior spec.                          secretar tehnic  

 

 Art. 2 Se aprobă nominalizarea unui număr de 3 membri supleanţi ai comisiei nominalizată la art. 1 al 

prezentei după cum urmează : 

  

Pop Mariana                                        Consilier local                                membru supleant  

Gligan Vasile Cameliu                         Dir. Direcția Patrimoniu                   membru supleant  

Barbur Adrian Gheorghe                     Serviciul Audit Public Intern             membru supleant  

 

Art. 3 Se aprobă constituirea comisiei de soluţionare a contestaţiilor care va avea următoarea 

componenţă:  

 

Vida Noemi                                          Consilier local                             preşedinte  

Niculescu Țâgârlaș Cristian                  Consilier local                             membru  

Sinn Clara                                            Consilier local                             membru  

Popovici Georgiana -Daiana                 Sef Bir. rel. internationale           membru  

Muntean Raluca Silvia                          Sef Bir.Sp.verzi amenajare         membru  

Fotonea Gheorghe                                Ref.spec.superior                      secretar tehnic  

 

Art. 4 Comisiile constituite conform prezentei hotărâri vor exercita atribuţiile stabilite prin Regulamentul 

de organizare aprobat de Consiliul Local al Municipiului Baia Mare.  

 

Art. 5  La data intrării în vigoare a prezentei hotărari își inceteaza aplicabilitatea  Hotărârea Consiliului 

Local nr. 217/2016.  

 

Art .6 Prezenta hotărâre se comunică la : 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş;  

• Primarul Municipiului Baia Mare;  

• Direcţia Generală Dezvoltare Publică;  

• Direcţia de Venituri;  

• Direcţia Patrimoniu ; 

• Direcţia Juridică Administraţie Publică Locală; 

• Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

 

 

      Marincaș Ioana                                                                                    Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 16 

Pentru 16 

Impotrivă - 

Abţineri - 


